
Zpráva o činnosti TC 254/WG 6 za rok 2024 

1. Uskutečněná zasedání CEN/TC 254/WG 6 

V roce 2024 se neuskutečnilo žádné jednání a ani žádné nebylo do budoucna 

avizováno.  

2. Informace z TC 254/WG 6  

Od doby převzetí (červenec 2022) ve vedení pracovní skupiny Erik. S. Jensenem se 
v pracovní skupině mnoho neděje. 1.3.2024 byla vydána technická specifikace 
CEN/TS 17048 Syntetické pásy a fólie pro hydroizolaci betonových mostovek a 
ostatních pojížděných ploch. Specifikace však není stále zavedena v soustavě ČSN 
formou převzetím originálu natož převzetím překladem, což bylo gestorem na základě 
doporučení pracovní skupiny CEN/TC 254/WG 6 silně doporučeno. 
 
2.1 Standardizační požadavek „Standardization Request“ (SR) z TC 254 

Pokračuje se v přípravě návrhu Přílohy I a II SR pro harmonizované normy WG 6 (EN 
14695). V přílohách je nově odkazováno na TS 17048 pro syntetické pásy, neboť vývoj 
harmonizované EN 17048 byl CEN/TC 254 zastaven Aktualizovaný návrh Přílohy I a 
II bude rozeslán členům a prezentován na příštím jednání TC 254. Dosud však nebyl 
žádný nový dokument týkající se Přílohy I a II SR rozeslán a ani se neobjevil k dispozici 
na Livelinku. 
 

2.2 Revize EN 14224 a další zkušební normy k aktualizaci kvůli začlenění 

syntetických pásů 

• zkušební metody by měly být neutrální a být použitelné nejen pro asfaltové 

pásy, ale také pro syntetické pásy (TS 17048) 

• v současnosti je 8 zkušebních norem se špatnými odkazy, např odkazy na EN 
17048, prEN 17048 nebo s odkazy pouze na asfaltové pásy. EN 14691, EN 
14692, EN 14693 EN 14694, EN 14223 a EN 13653 jsou připraveny pro 
systematickou revizi po 5 letech a všichni experti národních normalizačních 
orgánů mohou dávat připomínky. 

• CEN/TS 17048 byla vydána, a tak se začalo pracovat na revizích dotčených 

zkušebních norem 

4. Předpoklad práce v roce 2024 

Díky schválení a vydání CEN/TS 17048 v 1. polovině 2024 se očekávalo zvýšení 

aktivity pracovní skupiny CEN/TC 254/WG 6 v 2. polovině 2024. K tomu však nedošlo, 

ale stále platí, že řada zkušebních norem by měla jít do systematické revize a další 

zkušební normy se musí uvést do souladu s CEN/TS 17048, ať už se jedná o správné 

odkazy na technickou specifikaci nebo obecně použití zkušební metody jak pro 

asfaltové nebo syntetické pásy. Z toho důvodu by se měla v roce 2025 opět 

nastartovat aktivita pracovní skupiny. Jako gestor TC 254/WG 6 doporučuji prověřit, 

z jakého důvodu není stále do soustavy ČSN převzata norma CEN/TS 17048 a 



zároveň znovu doporučuji její převzetí do soustavy ČSN překladem. V rámci čistých 

ČSN dotýkajících se hydroizolace mostovek probíhá revize normy ČSN 73 6242 

Navrhování a provádění vozovek na mostech pozemních komunikací, kde je gestor 

členem zpracovatelského týmu, aby byl zajištěn soulad s požadavky TC 254/WG 6. 

Norma by měla být hotova v příštím roce. 

 

 

 

 

Zapsal dne 20. listopadu 2024     Ing. David Matoušek  

         gestor WG 6 


